Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          20.03.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
  имущественных отношений администрации Ленинского района города
  Перми;

  Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
  и имущественных отношений администрации Свердловского района города
  Перми;

                                 Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                 подготовки территорий управления территориального планирования и

                                 механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                 администрации города Перми;

  Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                                 имущественных отношений администрации Индустриального района

         города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  21.03.2019, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812908:123 площадью 3 567 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Можайская,4 (строительство многоквартирного жилого дома) аукцион отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от  15.02.2019 № СЭД-059-19-11-21 «Об отмене проведения
21 марта 2019 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по лотам №№ 1-3».
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812912:35 площадью 4 169 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Генерала Черняховского,25а (строительство многоквартирного жилого дома) аукцион отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от  15.02.2019 № СЭД-059-19-11-21 «Об отмене проведения 21 марта 2019 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по лотам №№ 1-3».

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810202:3827 площадью 2 594 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Генерала Черняховского,53а (строительство многоквартирного жилого дома) аукцион отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от  15.02.2019 № СЭД-059-19-11-21 «Об отмене проведения 21 марта 2019 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по лотам №№ 1-3».
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0910114:7 площадью 50 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, Сылвенский тракт,15в (промышленные и складские объекты IV-V классов вредности ) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410594:12 площадью 984 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Малая,6 (магазины общей площадью не более 1500 кв.м) приняты заявки
от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Куликова Марина Николаевна
	14.03.2019

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	15.03.2019

	ООО "Добрострой"
	15.03.2019

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3210341:144 площадью 1 138 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Ново-Гайвинская,95б (промышленные и складские объекты
V класса вредности) приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Морозова Ольга Валерьевна
	14.03.2019

	Борсук Сергей Александрович
	14.03.2019

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	15.03.2019

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:71 площадью 2 405 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная,101а (промышленные и складские объекты V класса вредности) приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Лутфуллин Руслан Вадимович
	15.03.2019

	Зитев Александр Анатольевич
	15.03.2019

	Субботин Александр Иванович
	15.03.2019

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:75199 площадью 419 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, мкр. Ширяиха,1б  (озеленение) заявки на участие в аукционе
не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Куликова Марина Николаевна
	750 423,00

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	750 423,00

	ООО "Добрострой"
	750 423,00

по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Морозова Ольга Валерьевна
	136 242,00

	Борсук Сергей Александрович
	136 242,00

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	136 242,00

по лоту № 7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Лутфуллин Руслан Вадимович
	336 869,00

	Зитев Александр Анатольевич
	336 869,00

	Субботин Александр Иванович
	336 869,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  5 - Куликова Марина Николаевна, Евстигнеев Дмитрий Константинович,
ООО "Добрострой".

по лоту №  6 - Морозова Ольга Валерьевна, Борсук Сергей Александрович, Евстигнеев Дмитрий Константинович.
по лоту №  7 - Лутфуллин Руслан Вадимович, Зитев Александр Анатольевич, Субботин Александр Иванович.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников
Секретарь комиссии

И.B. Перешеина

Члены комиссии

А.В. Гайсина

Д.В. Ракицкий

           Т.В. Сазонова
К.В. Чарушников
PAGE
2